
                                                                 

                   

      

 

 

 ５月から新型コロナウイルス感染症が第５類に分類されて、３年にわたるさまざまな制約が

少しずつ解け、ようやく以前のような教育活動が再開された一年間でした。その中でも、これ

までの活動を建設的に見直しながらの各行事の実施ではありましたが、PTAのみなさまや

地域のみなさまとも協議を重ねながら、また新たな伝統を創っていく体制を整えることがで

きました。今年度は特に「子どもたちの力を中心に活動を展開しよう」ということを意識して

取り組んできましたが、そのことも大きな評価をいただいています。これからも学校の教育活

動にさまざまにご協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

春の温かな陽射しの中、３月１５日に卒業式を挙行いたしました。保護者のみなさま、ご来

賓のみなさまにもご参列いただき、８３名の卒業生は堂々と巣立っていきました。 

今年も５年生は１２日に行われた卒業式予行に参加し、また前日には４年生を中心として

１年生から５年生のすべての児童が６年生との「お別れ会」も開催しました。今年も児童会や

委員会活動で６年生には本当にお世話になったと思います。中学校でも自分らしく力いっぱ

い活躍してくださることを願ってやみません。ご卒業おめでとうございました。 

４月には新しく一年生を迎えます。学年が一つ上がった子どもたちとともに学校教育目標

である「 あかるく  おもいやりふかく  ねばりつよく 」の具現化をめざしてさらなる東羽衣

小学校の伝統を作ってまいりたいと存じます。 

今年度も保護者のみなさま、地域のみなさま、多大なるご支援、ご協力を本当にありがと

うございました。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

【保護者のみなさま】 

今年度も多くの活動で大変お世話になりありがとうございました。いつも温かく見守ってく

ださる保護者のみなさまのご支援とご協力で、今年度を無事終えることができました。今後

も「対話」を軸に、子どもたちを中心にして教育活動を進めてまいります。保護者のみなさま

には引き続きお力添え賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

【地域のみなさま】 

見まもり隊総会や音楽会、卒業式にご参加いただき、ありがとうございました。また様々な

場面でお力添えを賜り感謝申し上げます。次年度は「東羽衣小学校あそび隊」が復活しま

す。お世話をおかけいたします。これからも子どもたちを温かなまなざしで見守ってください

ますよう、お願いいたします。 

 
〇令和６年度のPTA総会は今年度同様、集合での開催とせずに「誌面開催」となること

が、令和５年度ＰＴＡ実行委員会で決定しております。また次年度は、新たにPTA委員会

活動として「東羽衣小学校あそび隊実行委員会」が賛成多数により成立していますので

改正された規約のもと諸議案が誌面での提案となり、「承認の諾否」の書面回答にご協

力いただくようになります。新年度に実行委員会より資料を各家庭に配布となります。 

〇今年度もPTAの事業で、学校図書館の本を増やしていただきました。ありがとうござい

ます。子どもたちが読書に興味を持ち、良書に触れていく機会を作っていくよう努めてま

いりたいと考えております。今後ともご協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

〇先日、学校通信で「次年度の学級編成の見込み」をお知らせいたしましたが、前回も

お伝えしましたとおり、春休み中の転出等の動向によって変更となる場合もあります。ご

理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

〇令和６年度の入学式は、4月５日（金）午前9時30分開式の予定です。また１学期始

業式は、4月８日（月）午前8時30分からとなります。新学年の教室前にクラス分けと新

担任の名簿を貼りだします。なお４月９日（火）～４月１２日（金）までは、午前中４時間授

業、給食を食べてから １３時３０分ごろの下校となります。子どもたちが新年度、新学級

に慣れる時間をゆったりと取っています。なお以前お知らせしました通り、あおぞら児童会

（学童保育）は下校時刻に合わせて開室していただいております。 

〇春休みは、ｃｈｒｏｍｅｂｏｏｋの持ち帰りはありません。新年度に再度貸与となります。 

〇春休みは年度の変わり目となり、子どもたちも開放的な気持ちになることと思います。

その分気がゆるんでしまう場合もあるかもしれません。日頃から「自分自身を守るため」

に常に気を引き締めて行動するよう呼び掛けていますが、ご家庭でも再度お話いただけ

ればと存じます。よろしくお願いいたします。 

〇令和６年度の休日参観を６月８日（土）に予定しています。６月１０日（月）が代休とな

ります。今年度と大きく時期が変更になっています。ご確認くださいますようよろしくお願

いいたします。 

４月のおもな予定 

５日（金）  入学式    １５日（月）  PTA学級委員結果     

８日（月）  始業式    ２２日（月）  PTA学級委員総会         

※始業式は、8時 30分に登校、11時 30分～50分に下校いたします。 

令和６年３月２２日   １４号 

高石市立東羽衣小学校 

高石市東羽衣 ２−２１−３２ 

℡072-263-7588  

 Fax072-265-1076 

学校通信 

浜 風 

 

家庭訪問 

24日～２６日・30日 

5月１日・2日 

 


